
WÓJTGMil^

GOLUB-DOBRZYŃ

ZARZĄDZENIE NR 23/2023
WÓJTA GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 17 maja 2023 r.

w sprawie przedstawienia Raportu o stanie Gminy Goliib-Dobrzyń za rok 2022

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r.
poz. 40 z późn. zm''.) zarządza się, co następuje;

1. Przedkłada się Radzie Gminy Golub-Dobrzyń Raport o stanie Gminy Golub-Dobrzyń za rok 2022.

§ 2. Raport, o którym mowa w§l, stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia i podlega publikacji
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Golub-Dobrzyń.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Golub-Dobrzyń.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt Gminy GoluiiDobrzyń

LMarek Ryl z

Sporządziła:
Anna Rojek

Zatwierdził:

Krzysztof Pieczka

Sekretarz Gminy

I)
Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 poz. 572.



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYŃ ZA 2022 ROK

RAPORT O STANIE

GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

€
■- ^{L^>

*\z
-w'

'a

>-

za rok 2022

1



RAPORT O STANIE GMINY G0LUB-D0BR2YN ZA 2022 ROK. ■

SPIS TREŚCI

I. WSTĘP	

II. INFORMACJE OGÓLNE

4

4

1. Historia powstania oraz położenie 4

2. Demografia i uwarunkowania gospodarcze 6

3. Władze Gminy 6

4. Rada Gminy 6

III. INFORMACJE FINANSOWE GMINY 8

1. Wykonanie budżetu za rok 2022 oraz podstawowe dane finansowe 8

2. Fundusz sołecki. 9

IV. INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO 11

V. INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 13

1. Strategia Rozwoju Gminy Golub-Dobrzyń na lata 2016-2022 13

2. Strategia Rozwoju Kultury Gminy Golub-Dobrzyń na lata 2018-2024 15

3. Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 17

4. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Golub-Dobrzyń 18

5. Program Wspierania Rodziny w Gminie Golub-Dobrzyń na lata 2021-2023 18

6. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Golub-Dobrzyń na lata 2021-2025	 19

7. Wspieranie Seniorów w Gminie Golub-Dobrz>m 20

8. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022	 21

9. Program współpracy Gminy Golub-Dobrzyń z organizacjami pozarządowymi oraz

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022	 22

10. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Golub-Dobrzyń na lata 2017-2023 22

11. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Golub

Dobrzyń	 26

2



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYN ZA 2022 ROK.

12. Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Golub-Dobrzyń na lata 2016 - 2020 +... 26

13. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie Gminy Golub-Dobrzyń w 2022 roku	 27

28VI. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY

37VII. OŚWIATA

1. Placówki oświatowe funkcjonujące na terenie Gminy Golub-Dobrzyń w 2022 roku... 37

2. Zestawienie wyników' egzaminu ósmoklasistów z 2022 roku	

3. Wyniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Kujawsko-Pomorskiego

Kuratora Oświaty	

4. Warunki finansowania oświaty	

5. Analiza wydatków ponoszonych na wynagrodzenia nauczycieli	

VIII. POMOC SPOŁECZNA	

,37

38

38

39

40

3



RAPORT O STANIE GMINY GOI.UB-DOBRZYŃ ZA 2022 ROK

I. WSTĘP

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.). Raport obejmuje

podsumowanie działalności Wójta Gminy Golub-Dobrzyń w roku 2022.

II. INFORMACJE OGÓLNE

1. Historia powstania oraz położenie

Gmina Golub-Dobrzyń położona jest w północno-wschodniej części województwa

Kujawsko-Pomorskiego powstałego 1 stycznia 1999 r. w wyniku reformy ustroju administracyjnego

z trzech dotychczasowych województw: bydgoskiego, toruńskiego i włocławskiego.

Nowa reforma przywróciła zlikwidowany w 1975 r. były powiat gołubsko-dobrzyński, grupujący

w sobie kilka gmin. Powiat jak również gmina wiejska Golub-Dobrzyń nazwę swą zawdzięczają

miastu Golub-Dobrzyń, które stanowi obecnie ich stałą siedzibę.

Miasto Golub-Dobrzyń położone w centrum gminy, stanowi dla niej wielofunkcyjny ośrodek

i zaplecze nastawione m.in. na obsługę jednostek osadniczych wchodzących w jej skład. Siedziba

Gminy Golub-Dobrzyń znajduje się w Golubiu-Dobrzyniu, w budynku Urzędu Miasta, Gminy

i Powiatu przy ul. Plac łOOO-lecia 25.

Gmina granicy z czteroma innymi gminami w powiecie golubsko-dobrzyńskim: Ciechocin,

Kowalewo Pomorskie, Radomin i Zbójno oraz trzema gminami leżącymi w sąsiednich powiatach:

Wąbrzeźno (pow. wąbrzeski), Bobrowo (pow. brodnicki) oraz Wąpielsk (pow. rypiński).

Gmina wiejska Golub-Dobrzyń jest największą gminą na terenie powiatu golubsko-dobrz>'ńskiego,

jej ogólna powierzchnia wynosi 197,4 km- (tj. 19 745 ha), a obszar podzielony jest na 21 sołectw;

Kujawa, Paliwodzizna, Ostrowite, Pusta Dąbrówka, Lisewo, Sokołowo, Wrocki. Nowawieś,

Sokoligóra, Nowogród, Białkowo, Węgiersk, Macikowo, Podzamek Golubski, Cieszyny,

Gałczewko, Olszówka, Gajewo, Karczewo, Pląchoty, Skępsk.

W gminie znajduje się łącznie 57 miejscowości.

4



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYN ZA 2022 ROK

P^cnoty

WMdd>

rofwnltmwi

Ga)MVO

SMyUerz

WC9lersk

V

Praoka Nomiogfdd

rys. granice administracyjne Gminy Golub-Dobrzyń

5



w
RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYN ZA 2022 ROK.

2. Demografia i uwarunkowania gospodarcze

Według danych z 2022 r. - Gminę Golub-Dobrzyń zamieszkiwało 9006 osób, w tym 3839

mężczyzn i 5167 kobiet. Średnia gęstość zaludnienia kształtuje się na poziomie 45 osób na km^.
Największą gęstością zaludnienia, cechują się sołectwa: Ostrowite, Wrocki, Lisewo. Białkowo,

Paliwodzizna, Sokołowo, Węgiersk, Sokoligóra, Olszówka, Nowogród, Cieszyny. Najmniejszą ilość

mieszkańców z powodu znacznych obszarów pokrytych lasami posiada sołectwo Kujawa.

Podstawową dziedziną gospodarki Gminy Golub-Dobrzyń jest nadal produkcja rolna. Użytki rolne

stanowią ponad połowę jej obszaru. W użytkach rolnych w> soki jest udział gruntów ornych. Lasy

pokrywają 31,3 % obszaru gminy.

3. Władze Gminy

Organem wykonawczym Gminy jest Wójt. Obecnie kadencja Wójta trwa 5 lat. Wójt

wykonuje uchwały Rady Gminy Golub-Dobrzyń i zadania określone przepisami prawa oraz

reprezentuje gminę na zewnątrz. Do zadań Wójta należy w szczególności opracowywanie strategii,

programów rozwoju, gospodarowanie mieniem, wykonywanie budżetu.

Urząd Gminy wykonuje zadania własne, zlecone oraz powierzone na podstawie porozumień

z organami administracji rządowej. Zadanie te są realizowane w oparciu o przyjęte dokumenty

programowe.

Wójt Gminy Golub-Dobrzyń: Marek Ryłowicz

Zastępca Wójta Gminy Golub-Dobrzyń; Krzysztof Pieczka

Sekretarz: Krzysztof Pieczka

Skarbnik: Iwona Górska

4. Rada Gminy

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym zgodnie

z obowiązującymi przepisami na pięcioletnią kadencję.

Do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy.

Zalicza się do nich między innymi;

- uchwalanie statutu gminy;

- uchwalanie budżetu gminy,

- rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie

udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu,

- rozpaliAwanic raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwal) w sprawie ud/ielenia

lub nieudzielenia wotum zaufania z tego i\ tulu;

- uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy

oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

6



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYŃ ZA 2022 ROK.

- uchwalanie programów gospodarczych,

- ustalanie zakresu działania jednostek pomocniczych, zasad przekazywania składników

mienia do korzystania oraz zasad przekazywania środków budżetowych na realizację zadań

przez te jednostki.

Rada obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady Gminy poprzez komisje oraz

przez Wójta w zakresie w jakim wy konuje uchwały.

Rada Gminy kontroluje działalność Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek

pomocniczych gminy - w tym celu powołuje Komisję Rewizyjną. Komisja Rewizyjna opiniuje

wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia

lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu

przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej określa statut

gminy.

Rada gminy posiada w kompetencji również rozpatrywanie skarg na działania wójta i gminnych

jednostek organizacyjnych, a także wniosków i petycji składanych przez obywateli, w tym celu

powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Rada posiada również kompetencję do powołania komisji stałych i doraźnych określając składy

osobowe oraz przedmiot ich działalności w odrębnych uchwałach.

Radę Gminy Golub-Dobrzyń tworzy 15 osób.

Skład Rady Gminy Golub-Dobrzyń VIII kadencji 2018-2023:

Angowski Wojciech

Badowski Szymon
Boniecki Jan

Hnatusz Aneta

Jagielski Bogdan

Kamińska Małgorzata

Kaszyński Artur

Kopaczewski Jacek

Opacki Adam

Romanowski Krzysztof
Rosołowska Karolina

Rozwonkowski Jerzy
Sadakiewski Tomasz

Skrzyniecki Ryszard
Stefański Tomasz

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Przewodniczącym Rady Gminy Golub-Dobrzyń jest Artur Kaszyński, natomiast

wiceprzewodniczącymi są Tomasz Stefański i Krzysztof Romanowski.

! 7



w
RAPORT O STANIE (IMINY GOUJB-DOBRZYN ZA 2022 ROK..

III. INFORMACJE FINANSOWE GMINY

1. Wykonanie budżetu za rok 2022 oraz podstawowe dane finansowe

Budżet Gminy Golub-Dobrzyń realizowany jest w oparciu o uchw'ałę budżetową, corocznie

uchwalaną przez Radę Gminy Golub-Dobrzyń. Uchwała określa planowaną kwotę dochodów

i wydatków budżetowych. Realizacja inwestycji oparta jest o przedsięwzięcia wyszczególnione

w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz o załącznik o wydatkach majątkowych.

Udział dochodów własnych w dochodach ogółem - 28,86 %

Wykonanie dochodów ogółem 71 433 209,97

Wykonanie dochodów własnych 20 615 657,65

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem - 24,37 %

Wykonanie wydatków ogółem 71 768 460,31

Wykonanie wydatków majątkowych 17487 821,81

Zadłużenie Gminy na koniec roku wyniosło 20 258 039,00 zł i stanowi bezpieczny poziom

28,3 % w stosunku do dochodów ogółem. Kwota dostępnych w roku budżetowym wolnych środków

wyniosła 1 907 244,04 zł.

Wykonanie budżetu 2022 roku w stosunku do poprzedzającego w najważniejszych pozycjach

kształtowało się następująco:

Dynamika zmian w
stosunku do roku

poprzedzającego

Lp. Wykonanie budżetu 2021 2022

Wykonanie dochodów i wydatków (w tym

dynamika dochodów własnych gminy)

1.

a. Wykonanie dochodów 57.458.546,12 71.433.209,97 (+) 13.974.663.85

- bieżące 50.587.774,50 59.781.173,46 (+) 9.193.398.96

- majątkowe 6.870.771,62 11.652.036,51 (+) 4.781.264,89

w tym ze sprzedaży majątku 484.292,21 (+) 251.463.60735.755,81

b. Wykonanie wydatków' 59.672.112,61 71.768.460,31 (+) 12.096.347,70

- bieżące (+) 8,661.453.4945.619.185,01 54.280.638,50

- majątkowe 14.052.927,60 17.487.821,81 (+) 3.434.894.21

Wynik operacyjny (dynamika zmian) 4.968.589,49 5.500.534,96 (+> 531.945,472.

Wykonanie wydatków majątkowych (inwestycje) 14.052.927,60 17.487.821,81 (+) 3.434.894,2!3.

8



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYN ZA 2022 ROK.

Wynik wykonania budżetu w roku 2022 w stosunku do wyniku planowanego:

- 335.250,34 zł (deficyt)

- 3.329.721,11 zł (deficyt)

Wynik wykonany

Wynik planowany

W roku 2022 dokonano spłat rat kapitałowych kredytów i pożyczek w kwocie

1.470.288,00 zł. W kolejnych latach przewidziano spłaty w następujących wysokościach:

1.402.708,00 zł2023

1.436.318,00 zł2024

1.516.598,00 zł2025

Wysokość prognozowanego długu w kolejnych latach przedstawia się następująco:

18.855.331,00 zł2023

17.419.013,00 zł2024

19.990.415,00 zł2025

2. Fundusz sołecki

Gmina Golub-Dobrzyń zgodnie z art. 5a ust. 5 ustawy z dnia z 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w 2022 roku nie utworzyła budżetu

obywatelskiego. Zgodnie z powyższym przepisem obowiązek utworzenia budżetu obywatelskiego

spoczywa na gminach będących miastami na prawach powiatu.

Mieszkańcy Gminy Golub-Dobrzyń mają do swojej dyspozycji fundusze sołeckie.

W 2022 roku środki w ramach funduszy sołeckich zostały wydatkowane zgodnie z intencją

mieszkańców na następujące cele:

utrzymanie i doposażenie świetlic wiejskich,

integracja mieszkańców sołectwa, warsztaty rodzinne, kulinarne i rękodzielnicze,

promocja oraz wsparcie Kół Gospodyń Wiejskich,

utrzymanie czystości przy drogach i naprawa dróg gminnych,

sport (wspieranie inicjatyw sportowych m.in. Wiejski Klub Sportowy),

9



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYN ZA 2022 ROK.

Ochotnicze Straże Pożarne (zakup sprzętu bojowego i umundurowania),

Promocja Gminy,

place zabaw, siłownie zewnętrzne, altany/wiaty, punkty oświetleniowe,

tablice kierunkowe/informacyjne, z numerami domów,

szkoły (zakup wyposażenia szkół).

Zestawienie łącznych kwot planowanych oraz wykorzystanych przedstawia się następująco:

Przeznaczono Wykorzystano Pozostało

730 737,56 zł 730 737,56 zł 0,00 zł

Lp. Nazwa sołectwa Wysokość środków przypadających na
dane sołectwo

Białkowo1. 45 216,49 zł

2. Cieszyny 32 840,31 zł

3. Gajewo 26 815,06 zł

4. Gałczewko 32 297,49 zł

5. Karczewo 21 658,32 zł

6. Kujawa 17 858,61 zł

Lisewo7. 50 481,80 zł

8. Macikowo 30 451,92 zł

Nowawieś9. 23 558,17 zł

10. Nowogród 37 237,11 zł

11. Olszówka 38 159,89 zł

12. Ostrowite 54 281,50 zł

Paliwodzizna13. 45 216,49 zł

14. Pląchoty 19 432,78 zł

15. Podzamek Golubski 29 691,98 zł

16. Pusta Dąbrówka 23 883,86 zł

17. Skępsk 31591,83 zł

18. Sokoligóra 38 377,02 zł

19. Sokołowo 38 594,15 zł

Węgiersk20. 38 974,12 zł

21. Wrocki 54 118,66 zł

Łącznie 730 737,56 zł

10



( (

RAPOR'l‘ O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYN ZA 2022 ROK.

IV. INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO

Stan mienia komunalnego Gminy Golub-Dobrzyń na dzień 31.12.2022 r. przedstawia poniższa tabela:

6 7 92 3 4 51

Wyszczególni
enie

składników

mienia

komunalnego
(grupa KRŚT)

Dane dot>czi|ce rodzaju praw niajsjlkowych - z rubryki 6

przypada na:
Planowane

dochody do

uzyskania w
2022 roku

Wykonane

dochody w
2022 roku

Wartość

poczs)tkowa na
dzień 01.01.2022 r.

Wartość na dzień

31.12.2022 r.Przychody RozchodyLp.
użytkowanie

wieczyste
prawo własności dzierżawa inne

0 714 258,802 667 292,21 1 854 186,95 9 116,91 4 512 362,25 4 512 362,25

2. 1 350 000,00 20 400,001 28 461 438,55 2 012 001,82 0,00 30 473 440,37 30 473 440,37

1 097,013. 2 67 313 612,31 i 1 843 097,87 34 624,50 79 122 085,68 79 122 085,68

4. 3 1 640 150,26 0,00 1 640 150,26 1 640 150,260,00

5. 4 478 205,00 160 028,17 638 233,17 638 233,170,00

6. 5 13 000,0049 295,73 62 295,730,00 62 295,73

7. 6 0,00636 761,20 0,00 636 761,20 636 761,20

8. 7 1 564 970,72 185 161,80 65 161,80 1 684 970,72 1 684 970,72

9. 705 734,94 108 029,04 813 763,98 813 763,980,00

1 350 000,00 735 755,81RAZEM 103 517 460,92 16 175 505,65 108 903,21 119 584 063,36 119 584 063,36

Udziały w
spółkach

3 380 461,50 3 380 461,503380 461,50 0,00 0,00

OGÓŁEM 1 350 000,00 735 755,8116 175 505,65 108 903,21 122 964 524,86 122 964 524,86106 897 922,42

W2022 roku uzyskano dochody ze sprzedaży mienia w kwocie 735 755,8! zl, w tym ze sprzedaży gruntów 714 258,80 zl i mieszkań 20 400,00 zł, a także ze sprzedaży bramy
ogrodzeniowej oraz mebli ze świetlicy l 097,01 zł. Dochody z dzierżawy i najmu mienia gminnego - 331 920,52 zl.

11



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYN ZA 2022 ROK.

Powierzchnia gruntów znajdujących się w posiadaniu Gminy Golub-Dobrzyń na dzień

31.12.2022 r. przedstawia się następująco:

Lp. Obręb ewidencyjny Ogółem ha w tym drogi

1. Białkowo 20,5802 10,2984

2. Cieszyny 11,2502 7,2023

3. Gajewo 12,136 6,81

Gałczewko4. 15,4703 5,89

5. Karczewo 5,6254 4,69

Kujawa6. 17,0535 17,0535

Lisewo7. 20,6571 15,6652

8. Macikowo 7,6043 7,53

9. Nowogród 15,9823 11,4033

Nowawieś10. 13,2768 11,9708

11. Ostrowite 25,1722 18,0191

Paliwodzizna12. 18,3612 16,7863

Pląchoty13. 2,5752 1,9781

14. Podzamek Golubski 8,9711 6,9264

15. Pusta Dąbrówka 9,7224 8,55

Skępsk16. 22,9375 18,3346

17. Sokołowo 12,8265 11,08

18. Sokoligóra 21,3484 8,6348

19. Węgiersk 17,9903 11,8564

Wrocki20. 24,4426 12,5062

RAZEM 303,9835 213,1854

W 2022 r. podpisano 24 kontynuacyjne umowy dzierżawy z 14 podmiotami:

Lp. Miejscowość Liczba umów Powierzchnia ha Wartość rocznego czynszu

Białkowo

Cieszyny
Gałczewko

Gajewo
Lisewo

Nowawieś

Ostrowite

Pusta Dąbrówka
Skępsk
Wrocki

RAZEM

1. 1 0,58 38,3
2. 4 2,3608

0,7302

1493,8

173,3

480,9

270,6

3. 5

4. 3 0,96
5. 1 0,45
6. 0,002 100

7. 1 0,99 120

3 0,46 173,7
9. 3 1,4226

1,0883

9,0439

2516

10. 2 631,6

5998,224

1 12



w
RAPORTO STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYN ZA 2022 ROK.

V. INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII

1. Strategia Roz>voju Gminy Golub-Dobrzyń na lata 2016 - 2022

Sprzyjające warunki do inwestowania i rozwoju przedsiębiorczości

Cel 1; Tworzenie sprzyjających warunków do inwestowania i rozwoju przedsiębiorczości:

● stała i systematyczna budowa oczyszczalni przyzagrodowych, (według bieżących danych

w Gminie jest 880 oczyszczalni przyzagrodowych, 745 budynków podłączonych

do kanalizacji, a 1552 ma własne szamba);

● modernizacja oczyszczalni ścieków prowadzona jest na bieżąco we współpracy

z Zakładem Usług Wodnych w Ostrowitem;

● budowa przydomowych oczyszczalni ścieków jest prowadzona na bieżąco

na podstawie składnych wniosków mieszkańców;

● otwarcie Parku Przemysłowo-Technologicznego we Wrockach;

● utworzenie Inkubatora Przedsiębiorczości w Sokołowie;

● plany zagospodarowania przestrzennego tworzone i uchwalane są w sposób

systematyczny po przygotowaniu odpowiedniej dokumentacji,

● w 2022 roku wydano 143 decyzji o warunkach zabudowy oraz 13 decyzji o ustalenie

lokalizacji inwestycji celu publicznego.

● rozbudowa sieci dróg gminnych i chodników.

Cel 2: E-Gmina:

● następuje rozwój infrastruktury informatycznej i teleinformatycznej w obiektach

użyteczności publicznej i placówkach edukacyjnych;

● nastąpiła poprawa dostępu do sieci szerokopasmowej, wszystkie szkoły i przedszkola maja
zapewniony dostęp do szerokopasmowego Internetu.

Cel 3 : Atrakcyjna oferta edukacyjna:

● wprowadzono doradztwo zawodowe do szkół w Gminie;

● pozyskane zostały środki na rozbudowę Gminnej Biblioteki oraz szkół w Nowogrodzie,
Ostrowitem i Węgiersku;

● trwają przygotowania do budowy nowych boisk w Gminie i modernizacji już istniejących.

● działania nakierowane na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi

● szkoły brały udział w licznych projektach tj.: „Umiem pływać'

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”,

Przyszłości 2021/2022”.

● aktywnie działające koła harcerskie.

Aktywna tablica”,

Poznaj Polskę”, „Laboratoria

»

13



w
RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYŃ ZA 2022 ROK.

■.m.'

Aktywne Społeczeństwo

Ce! 1: Integracja gospodarcza gospodarstw rolnych i społeczna rolników;

● samorząd gminy wspierał tworzenie grup producenckich i związków rolników, inicjatywy

edukacyjne i gospodarcze w kierunku różnicowania działalności gospodarstw rolnych oraz

tworzenie i promocję produktów lokalnych i regionalnych poprzez współpracę

z Ośrodkiem Doradztwa rolniczego w Golubiu- Dobrzyniu oraz Agencją Restrukturyzacji

i Modernizacji Rolnictwa w zakresie szkoleń i akcji promocyjnych.

Cel 2: Wspieranie działalności i rozwoju organizacji pozarządowych:

● Gmina jest członkiem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dolina Drwęcy”,

Golubsko-Dobrzyńskiej Organizacji Turystycznej, Stowarzyszenia Gmin Ziemi

Dobrzyńskiej, Stowarzyszenia Europa Kujaw i Pomorza;

● wsparcie dla KGW, wiosek tematycznych (Macikowo-Wieś Maciejowej Duszy”,

Podzamek Golubski - Orzechowa Wioska, Węgiersk- Owocowa Kraina) i stowarzyszeń

ma charakter systematyczny i kompleksowy zgodnie z potrzebami danej organizacji.

Cel 3: Atrakcyjna oferta spędzania czasu wolnego:

● Gmina wspiera rozwój kultury i działalność świetlic wiejskich poprzez organizowanie

wystaw, koncertów, prelekcji i innych zajęć kulturalnych zgodnie z obowiązującymi

przepisami prawa;

● istniejące w Gminie kluby sportowe uzyskują systematyczne wsparcie zgodnie

ze zgłaszanymi potrzebami.

Cel 4: Ekologiczna Gmina:

W Gminie prowadzone są działania w zakresie edukacji ekologicznej:

● Konkurs z okazji Dnia Ziemi pt.: „Rzeźba z odpadów - symbol naszych czasów”.

● akcja sprzątanie świata,

● inne akcje to: zbiórka makulatury, zbiórka zużytych baterii, zbiórka elektrośmieci,

dokarmianie ptaków przez uczniów naszych szkół, obchody Światowego Dnia Wody,
obchody Dnia Ziemi; zadrzewianie i zakrzewianie w Gminie Golub-Dobrzyń,

Wsparcie inicjatyw ekologicznych rolników:

● usuwanie odpadów i folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań

po nawozach i typu Big Bag - dofinansowanie pozyskano z NFOŚiGW w Warszawie.

Współpraca samorządów w zakresie ochrony środowiska:

● Od 25 października 2019 roku mieszkańcy Gminy Golub-Dobrzyń na mocy porozumienia

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu mogą

składać wnioski o dofinansowanie w ramach programu „Czyste Powietrze” w Urzędzie

Gminy. Program oferuje dofinansowanie wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła

na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy, są to: węzeł

14



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYŃ ZA 2022 ROK

cieplny, pompa ciepła, kocioł gazowy kondensacyjny, kocioł olejowy kondensacyjny,

ogrzewanie elektryczne, kocioł na paliwo stałe (węgiel, biomasa), jak i przeprowadzenie

niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku. W 2022 r. do Urzędu Gminy

wpłynęło 107 wniosków o dofinansowanie.

2. Strategia Rozwoju Kultury Gminy Golub-Dobrz>ń na lata 2018-2024

W sierpniu zorganizowano Gminno-Parafialne Dożynki w Nowejwsi, które były

największym wydarzeniem kulturalnym odbywającym się na terenie Gminy Golub-Dobrzyń
w 2022 r.

Dużą część działań związanych z działaniami kulturalnymi realizowała Gminna Biblioteka

Publiczna w Nowogrodzie.

Gminna Biblioteka Publiczna w Nowogrodzie funkcjonuje jako samodzielna instytucja kultury,

posiada osobowość prawną. Rozwija i zaspokaja potrzeby czytelnicze, kulturalne, oświatowe

i informacyjne ogółu społeczeństwa oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. Sieć

bibliotek w Gminie Golub-Dobrzyń stanowi Gminna Biblioteka Publiczna w Nowogrodzie wraz

z filiami w Gatczewku, Ostrowitem i we Wrockach.

Biblioteki publiczne w Gminie Golub-Dobrzyń w roku 2022 wypożyczyły 7585 książek

na zewnątrz, w tym 3844 woluminy literatury pięknej dla dorosłych, 3283 woluminy literatury

dla dzieci i młodzieży oraz 458 woluminów literatury popularno-naukowej. Biblioteki

zarejestrowały łącznie 597 czytelników, z tego 335 użytkowników to przedszkolaki oraz dzieci

i młodzież ucząca się. W 2022 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Nowogrodzie dysponowała

dotacją z Urzędu Gminy w kwocie 225 000,00, którą przeznaczyła na wynagrodzenia wraz

z pochodnymi, zakup książek oraz inne stałe wydatki, do których zaliczyć należy energię,

ogrzewanie, telefony i Internet. Dokonano również zakupu artykułów papierniczych, druków

bibliotecznych. Zakupiono nowe regały do filii we Wrockach. Otrzymano, także dotację

z Biblioteki Narodowej w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju

Czytelnictwa 2.0” Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych Kierunek Interwencji

1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych ze środków finansowych Ministra Kultury

i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa w kwocie 8 346,00. W minionym

roku biblioteka zakupiła łącznie 845 książek z czego 552 woluminy, to literatura piękna

dla dorosłych, 229 książki dla dzieci i młodzieży oraz 64 pozycje z literatury popularno-naukowej.

W maju z okazji tygodnia bibliotek ogłoszony został gminny konkurs plastyczny

na ,,Najładniejszą zakładkę do książki” dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych.

Na konkurs wpłynęły 83 prace. Komisja konkursowa postanowiła nagrodzić 25 uczestników.

W ramach tygodnia bibliotek w naszych bibliotekach odbywały się także zajęcia

dla zaprzyjaźnionych grup przedszkolnych i głośne czytanie bajek.

7 czerwca 2022 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Nowogrodzie zorganizowała

spotkanie z podróżnikiem, maszerem, miłośnikiem gór i psich zaprzęgów, autorem książek

„23 kilometr” i „Lapońska przygoda Mai” Krzysztofem Nowakowskim. W spotkaniu uczestniczyli

uczniowie klas szkoły podstawowej w Nowogrodzie. Podróżnik przybył na spotkanie

ze swoim czworonożnym przyjacielem - Henią rasy Alaskan husky, która jest liderem psiego

zaprzęgu. Krzysztof Nowakowski prezentując zdjęcia ze swoich wypraw przybliżył uczniom

zagadnienia związane z psimi zaprzęgami. Uczestnicy spotkania mogli dowiedzieć się jak wygląda

15



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYŃ ZA 2022 ROK.

■ .^/

trening, przygotowania do wypraw}- i jej przebieg. Podróżnik opowiadał o swoich przygodach

i relacjach z psami. Uczniowie z zaciekawieniem słuchali opowieści oraz chętnie zadawali pytania.

Dodatkowym pozytywnym przeżyciem dla słuchaczy była obecność Heni, która podczas spotkania

chodziła po sali i pozwalała dzieciom się głaskać. Po spotkaniu dzieci miały możliwość zakupu

książek autora i otrz>'mania autografu.

W 2022 roku realizowany był projekt Instytutu Książki dla dzieci w wieku przedszkolnym

w ramach ogólnopolskiej kampanii „Mała książka - wielki człowiek”. Akcja miała na celu zachęcić

rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde dżiecko w wieku

przedszkolnym, które przyszło do biblioteki biorącej udział w projekcie, otrzymało w prezencie

wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą na dobry czytelniczy start. W wyprawce dzieci znalazły

wyjątkową książkę „Pierwsze czytanki dla...”, dostosowaną pod względem formy i treści

do potrzeb przedszkolaka i spełniającą najwyższe standardy w projektowaniu pięknych i mądrych

książek dla najmłodszych, a także Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece,

zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik

otrzymał naklejkę, a po zebraniu dziesięciu został uhonorowany imiennym dyplomem

potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. Dzięki akcji dzieci poznały ważne miejsce

na czytelniczej mapie dzieciństwa - bibliotekę i zostały pełnoprawnymi uczestnikami życia

kulturalnego. W minionym roku wydano 35 wyprawek nowym czytelnikom i wręczono

18 dyplomów.

W 2022 roku Gminna Biblioteka zakończyła projekt „Sieć na kulturę w podregionie

grudziądzkim” realizowany przez Fundację Wspierania Zrównoważonego Rozwoju w ramach

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Działanie nr 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz

aktywizacji cyfrowej” w grupie młodych czytelników z biblioteki w Gałczewku. W ramach

projektu biblioteka zyskała bezpłatny sprzęt komputerowy, przeszkolonych pracowników oraz

atrakcyjne i perspektywiczne zajęcia z kompetencji cyfrowych dla dzieci i młodzieży w wieku

10-18 lat. Uczestnicy zajęć poznali strony internetowe, narzędzia i aplikacje przydatne do nauki

i zabawy.

24 września 2022 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Nowogrodzie włączyła

się w Narodowe Czytanie, organizowane przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną

w Golubiu-Dobrzyniu. W minionym roku przypadała 11 krajowa odsłona akcji, a czytane były

„Ballady i Romanse” Adama Mickiewicza. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna

do współpracy zaprosiła władze samorządowe, organizacje i instytucje z naszego powiatu. Gminę

Golub-Dobrzyń reprezentowali czytelnicy i pracownicy bibliotek publicznych, którzy przybliżyli

słuchaczom dwa utwory Mickiewicza.

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania Gminna Biblioteka Publiczna w Nowogrodzie i jej filie

obchodziły pod hasłem "Czytamy z Sercem”. Biblioteki z Gminy Golub-Dobrzyń wzięły udział

w II edycji ogólnopolskiej akcji czytelniczej "Czytamy z Sercem" organizowanej w ramach

obchodów dwóch świąt:

● Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania

● Światowego Dnia Serca.

Bibliotekarze współpracując z miejscowymi przedszkolami i szkołami podstawowymi

zorganizowali zajęcia podczas, których odbyło się głośne czytanie bajek i opowiadań o sercu

i zdrowym stylu życia. Uczestnicy zajęć kolorowali i rozwiązywali serduszkowe zadania oraz

układali serduszkowe puzzle. Przedszkolakom i uczniom przybliżono budowę i funkcje serca.

Powstały także hasła i kolorowe napisy z nazwą akcji. Dzieci oglądały filmik "Jak działa serce -

Serce jak pompa" oraz chętnie ćwiczyły naśladując Kubusia Puchatka.

16



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYN ZA 2022 ROK.

Najważniejszym wydarzeniem w 2022 r. dla Gminnej Biblioteki była informacja o pozytywnie

rozpatrzonym wniosku Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowogrodzie o dofinansowanie zadania

w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 kierunek interwencji
2.1 Infrastruktura bibliotek 2021-2025. Zadanie zakłada dobudowę biblioteki do budynku szkoły

podstawowej w Nowogrodzie i przekształcenie Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowogrodzie

w nowoczesne centrum wiedzy oraz dostępu do kultury pełniącego funkcję ośrodka życia

społecznego, kierującego kompleksową ofertę do wszystkich mieszkańców Gminy od dzieci

po seniorów. Biblioteka pozyskała 75% dofinansowania, tj. 1 629 778,00 zł na zadanie

pn. „Nowoczesna biblioteka w Nowogrodzie”. Dzięki zadaniu powstanie dwukondygnacyjna

biblioteka. Na parterze znajdować będzie się główne pomieszczenie biblioteczne z wypożyczalnią

oraz wydzieloną przestrzenią dla dzieci z miejscem do działań edukacyjnych i zabawy wśród

książek, pomieszczenie socjalne, toaleta dla niepełnosprawnych, pomieszczenie techniczne

i wiatrołap. Na piętrze przewidziano utworzenie pomieszczenia do aktywnej pracy z seniorami,

służące również jako sala szkoleniowa, pracownię komputerową, strefę relaksu-czytelnię

i magazyn. Budynek wyposażony będzie w podjazd dla niepełnosprawnych. Koniec budowy

zaplanowany jest na 31 grudnia 2024 roku.

3. Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy

Mieszkaniowy zasób Gminy Golub-Dobrzyń stanowią następujące nieruchomości:

> 1 lokal mieszkalny w m. Antoniewo;
> 3 lokale mieszkalne w m. Białkowo;

> 5 lokali mieszkalnych w m. Cieszyny;
> 6 lokali mieszkalnych w m. Gajewo;
> 13 lokali mieszkalnych w m. Gałczewko;
> 2 lokale mieszkalne w m. Karczewo;

> 1 lokal mieszkalny w m. Lisak;
> 2 lokale mieszkalne w m. Lisewo;

> 2 lokale mieszkalne w m. Lisewo Młyn;

> 4 lokale mieszkalne w m. Nowogród;
> 23 lokale mieszkalne w m. Ostrowite;

> 7 lokali mieszkalnych w m. Podzamek Golubski;
> 8 lokali mieszkalnych w m. Pusta Dąbrówka;
> 2 lokale mieszkalne w m. Słuchaj;
> 4 lokale mieszkalne w m. Węgiersk;
>■ 4 lokale mieszkalne w m. Wrocki;

> 3 lokale mieszkalne w m. Golub-Dobrzyń, przy ul. Brodnickiej 26.

Łącznie 90 mieszkań.
Stan budynków jest zadowalający. Gmina nie planuje przeprowadzania remontów

kapitalnych budynków oraz budowy nowych mieszkań.
Konieczność wykonywania niektórych remontów wynikać będzie ze zdarzeń losowych

lub wyraźnego pogorszenia stanu technicznego budynku czy zgłoszonych potrzeb
najemców. Sprzedaż lokali mieszkalnych z mieszkaniowego zasobu gminy uzależniona
będzie od zainteresowania najemców ich kupnem. W 2022 roku sprzedano 1 mieszkanie
komunalne. Ze względu na zmniejszający się zasób mieszkaniowy podejmowane będą
działania zmierzające do rozwoju budownictwa mieszkaniowego na terenie Gminy Golub-
Dobrzyń. Wyodrębniono teren pod budownictwo mieszkaniowe i trwają prace nad planami
budowy.

17



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYŃ ZA 2022 ROK.

4. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Golub-Dobrzyń

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Golub-Dobrzyń jest

integralnym dokumentem strategicznym wpisującym się w Strategię Rozwoju Gminy Golub-

Dobrzyń. Stanowi narzędzie zintegrowanej pomocy społecznej, wspierającym długofalowe

planowanie i realizację celów w zakresie rozwiązywania problemów społecznych na poziomie

lokalnym.

Założeniem w przygotowaniu dokumentu było kompleksowe ujęcie sfery społecznej, zakładające

odejście od ograniczenia wyłącznie do obszaru interwencji socjalnej. Poprzez realizację zadań

zawartych w Strategii Gmina Golub-Dobrzyń zmierza nie tylko do łagodzenia skutków trudnej

sytuacji bytowej klientów pomocy społecznej, lecz także do usuwania przyczyn problemów

i trudności. Ważnym aspektem podejmowanych działań jest profilaktyka zapobiegająca

lub likwidująca przyczyny niekorzystnych zjawisk.

Zgodnie z założeniami, realizacja zadań zawartych w Strategii odbywa się poprzez konstruktywne

włączanie pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w życie i problemy społeczności

lokalnej w poszczególnych rejonach pracy socjalnej, poprzez ich współpracę z innymi instytucjami

zajmującymi się pomocą społeczną zarówno na terenie gminy, powiatu jak i województwa oraz

instytucjami działającymi w szerszym obszarze polityki społecznej, takimi jak oświata, służba

zdrowia czy policja. Strategia rozwiązywania problemów społecznych definiuje ogólne zadania

w różnych obszarach życia społecznego gminy, natomiast uszczegółowienie celów i zadań

zawierają wpisujące się w tą Strategię, opracowane i uchwalone gminne programy.

5. Program Wspierania Rodziny w Gminie Golub-Dobrz>ń na lata 2021-2023

Obszarem problemowym, w którym podejmowane przez Gminny Ośrodek Pomocy

Społecznej działania opierają się na ścisłej współpracy wielu instytucji jest opieka nad dzieckiem

i rodziną. Działania te obejmują zadania wynikające z szeregu aktów prawnych, w których

zapisano bezpośrednio lub pośrednio usługi i świadczenia w ramach wsparcia

i pomocy rodzinom z dziećmi, które kompleksowo ujęte zostały w Gminnym Programie

Wspierania Rodziny na lata 2021-2023. Rodziny z dziećmi stanowią przeważającą część ogólnej

liczby rodzin objętych monitoringiem i pomocą służb społecznych.

W ramach pomocy środowiskowej na rzecz rodzin wychowujących dzieci prowadzone

są przez pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej następujące działania:

1. identyfikacja na terenie Gminy rodzin znajdujących się w kryzysie;

2. analiza sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie;

3. przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej rodziny poprzez

min.: podnoszenie świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny,

wzmacnianie roli i funkcji rodziny, rozwijanie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych

rodziców, pomoc w integracji rodziny, informowanie o istniejących uprawnieniach

i bezpośrednia pomoc w ich uzyskaniu;

4. prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem

lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej,

5. działania interwencyjne i zabezpieczenie potrzeb dzieci pozbawionych prawidłowej

opieki rodzicielskiej.

18



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYN ZA 2022 ROK.

W rodzinach przeżywającej poważne trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych zapewniona jest pomoc asystenta rodziny. Dzieci z rodzin niewydolnych

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych (mimo zastosowanych działań mających

na celu poprawę ich funkcjonowania) są zabezpieczane poprzez umieszczenie ich w pieczy

zastępczej.

W roku 2022 usługami asystenta rodziny objętych było 6 rodzin.

W pieczy zastępczej przebywało 11 dzieci z terenu Gminy. Wydatki Gminy za pobyt dzieci

w rodzinach zastępczych i domach dziecka w roku 2022 wyniosły 59.053,00 zł.

W rodzinach z dziećmi niepełnosprawnymi realizowane są usługi terapeutyczne (rehabilitanci

ruchowi, logopeda, psycholog, pedagog itp.). W 2022 roku specjalistycznymi usługami

opiekuńczymi objętych było 11 dzieci z zaburzeniami psychicznymi (głównie dzieci dotknięte

autyzmem).

Oprócz realizacji przysługujących ustawowo szeregu świadczeń rodzinnych, rodziny

w najtrudniejszej sytuacji bytowej wspierane są szeregiem dodatkowych świadczeń jak stypendia

socjalne, dodatki mieszkaniowe, bezpłatne posiłki dla dzieci w szkołach czy pomoc żywnościowa

z POPŻ (Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa). W sumie pomocą materialną w różnych

formach (zasiłki, posiłki, żywność) w 2022 roku objętych było 79 rodzin z dziećmi.

6. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy

w Rodzinie dla Gminy Golub-Dobrzyń na lata 2021-2025.

Na mocy przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie każda gmina

ma obowiązek przeciwdziałania przemocy w rodzinach na swoim terenie i utworzenia w tym celu

Zespołów Interdyscyplinarnych. W naszej gminie Zespół Interdyscyplinarny powołany został

2010 roku i liczy aktualnie 14 osób. Zespół zajmuje się rozwiązywaniem problemów związanych

z występowaniem przemocy w indywidualnych przypadkach według procedury „Niebieskiej

Karty” opracowując indywidualne plany działania dla poszczególnych rodzin w ramach

tworzonych grup roboczych. W przypadku każdego zgłoszenia o występującej przemocy domowej

jest podejmowana interwencja ze strony służb społecznych i Zespołu Interdyscyplinarnego.

W ramach systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, ofiary przemocy domowej mogą

korzystać z bezpłatnej pomocy terapeutycznej psychologa pełniącego na zlecenie gminy dyżur

2 razy w m-cu. Sprawcy przemocy, której przyczyną jest uzależnienie od alkoholu lub innych

środków odurzających mają także możliwość korzystania z pomocy terapeuty ds. uzależnień, który

również pełni dyżur 2 razy w m-cu w godzinach popołudniowych. W 2022 r. z porad

w/w specjalistów skorzystało łącznie 29 osób.

Mieszkańcy Gminy mają również dostęp do poradnictwa i pomocy w ramach telefonu „Niebieska

Linia” - Gmina współfinansuje jego działanie od 2016 na mocy porozumienia z Wojewodą

Kujawsko-Pomorskim w kwocie niewiele ponad 400 zł rocznie.

19



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYN ZA 2022 ROK.

7. Wspieranie Seniorów w Gminie Golub-Dobrzyń

Osoby w wieku 60+, ze względu na swój wiek i pogarszający się stan zdrowia oraz

zmniejszenie dochodów w związku z zaprzestaniem pracy, są częściej narażane na znalezienie

się w trudnej sytuacji życiowej.

Rozwiązywanie problemów osób starszych i niepełnosprawnych na terenie gminy to kolejny

obszar, którym zajmuje się przede wszystkim Ośrodek Pomocy Społecznej

z wykorzystaniem współpracy z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami.

również

Realizowana polityka senioralna polega min. na:

zapewnieniu usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania,

kierowaniu do domów pomocy społecznej i współfinansowanie kosztów pobytu

w DPS osób W7magających całodobowej opieki i pielęgnacji,

zapewnienie wsparcia materialnego dla osób starszych i niepełnosprawnych

w formie pieniężnej i w naturze (zasiłki, żywność),

informowanie o istniejących uprawnieniach i bezpośrednia pomoc w ich uzyskaniu,

informowanie o istniejących lokalnych usługach środowiskowych dla osób starszych

i niesamodzielnych, motywowanie do korzystania z nich i bezpośrednia pomoc

w ich uzyskaniu,

poradnictwie i rozmowach wspierających w ramach wizytowania i monitoringu

funkcjonowania osób starszych i niepełnosprawnych przez pracowników Ośrodka Pomocy

Społecznej, zwłaszcza osób samotnych pozbawionych wsparcia rodziny,

działania interwencyjne w sytuacjach kryzysowych.

W 2022 roku pomocą w postaci usług opiekuńczych objętych było 12 osób, natomiast

współfinansowanie pobytu mieszkańców Gminy w DPS objęło 8 osób.

W roku 2021 swoją działalność reaktywował i kontynuował w 2022 roku Dom Dziennego Pobytu

w Grodnie gdzie osoby starsze i niepełnosprawne mogą korzystać z codziennego wparcia

obejmującego opiekę wykwalifikowanych opiekunów w rozwijaniu i wzmacnianiu aktywności

oraz samodzielności życiowej (grupowe zajęcia terapeutyczne prowadzone za pomocą

różnorodnych metod np.: arteterapia, muzykoterapia. biblioterapia, dostęp do wydarzeń

kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych, możliwość przygotowania posiłku z pomocą

opiekuna, wypoczynek i relaksację itp.). Starsi i niepełnosprawn i mieszkańcy Gminy korzystają

również z oferty powiatowych dziennych domów pobytu.

W ubiegłym roku Gmina podjęła kolejne działania na rzecz seniorów przystępując

do programu rządowego „Korpus Wsparcia Seniorów”. W ramach programu Rada Gminy

uchwaliła gminny program osłonowy pod nazwą „Opieka na odległość” Celem Programu była

poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu

zamieszkania osób starszych poprzez bezpłatne wyposażenie mieszkańców gminy Golub-

Dobrzyń w opaski bezpieczeństwa wraz z usługą obsługi systemu polegającej na sprawowaniu

całodobowej opieki na odległość. Z otrzymanej dotacji rządowej (100.000 zł) gmina zakupiła

opaski bezpieczeństwa dla 90 seniorów. Z tej formy wsparcia, w roku 2022 skorzystało łącznie

(rotacyjnie) 112 osób w wieku powyżej 65 lat. Program jest kontynuowany w roku bieżącym.

Od września 2018 roku działa uchwalony przez Radę Gminy, program materialnego wsparcia

dla seniorów i osób niepełnosprawnych ponoszących niewspółmierne do dochodów wydatki

20



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYŃ ZA 2022 ROK. ,

na zakup leków. W 2022 roku z tej formy pomocy korzystały systematycznie 2 rodziny oraz 8 osób

samotnych. Seniorzy oraz osoby niepełnosprawne objęci są od wielu lat również pomocą

w postaci produktów żywnościowych w ramach Programu Operacyjnego pomoc Żywnościowa,
który obsługują pracownicy Ośrodka. Z ogólnej liczby 787 osób korzystających z tej formy

pomocy w 2022 roku, 205 osób to osoby niepełnosprawne oraz seniorzy powyżej 65-go roku

życia. Ogólnie w 2022 roku, pomocą w różnych formach objętych zostało ponad 200 starszych

i niepełnosprawnych osób.

8. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny

Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022

Gminny Program Profilaktyki i Roz\\dązywania Problemów Alkoholowych

i Przeciwdziałania Narkomanii realizuje głównie Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych. W zakresie jej zadań i działań znajduje się m.in:

opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

w placówkach handlowych usytuowanych na terenie Gminy,

zapewnienie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu,

działalność profilaktyczna, informacyjna i edukacyjna skierowana do mieszkańców

Gminy.

Działalnością profilaktyczną, informacyjną i edukacyjną objęte są w szczególności dzieci

i młodzież - znaczną rolę w realizacji zadań z tym zakresie odgrywały gminne placówki oświatowe.

Wszystkie szkoły działające na terenie Gminy objęte były profilaktyką uzależnień i profilaktyką

przemocy szkolnej i rodzinnej. Tematyka profilaktyczna realizowana była na lekcjach

wychowawczych, poruszana na zebraniach z rodzicami oraz na spotkaniach rad pedagogicznych.

Szkolne programy profilaktyczne realizowane były w trakcie różnych imprez szkolnych oraz

w ramach konkursów międzyszkolnych z wiedzy o problematyce uzależnień.

GKRPA wspomaga w tym obszarze działalność innych instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych,

sukcesywnie wspierając lokalne inicjatywy na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom m.in. poprzez

dofinansowania spotkań w sołectwach oraz dla lokalnych organizacji, na których przeprowadzane

są pogadanki na temat szkodliwego skutku nadużywania alkoholu i zagrożeń ze strony środków

narkotycznych.

W ramach działań profilaktycznych ze środków komisji dokonywane są zakupy materiałów

dydaktycznych oraz ulotek o tematyce mającej związek z zapobieganiem uzależnieniom.

21



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYN ZA 2022 ROK.

Ci-y

9. Program współpracy Gminy Golub-Dobrzyń z organizacjami pozarządowymi oraz innymi

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022

Rada Gminy Golub-Dobrzyń, co roku uchwala roczny program współpracy

z organizacjami pozarządowymi, stanowiący szczegółowy katalog zadań publicznych, które

Gmina zamierza przekazać do realizacji organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom

uprawnionym.

Celem głównym Programu jest pobudzenie aktywności społecznej w środowisku lokalnym,

budowanie partnerstwa między administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi oraz

wspieranie tych organizacji w realizacji ważnych celów społecznych.

Cele szczegółowe do realizacji w 2022 roku;

♦> umocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur

funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych;

<♦ zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w gminie;

♦t* współdziałanie podmiotów obejmujących swym zakresem sferę zadań publicznych;

♦t* zwiększenie udziału zainteresowanych podmiotów przy tworzeniu programów

współpracy;

♦> wzrost integracji społecznej.

Współpraca Gminy Golub-Dobrzyń o charakterze pozafinansowym z organizacjami

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022

roku polegała w szczególności na:

^ wymianie informacji o kierunkach planowanych działań, co pozwoliło prawidłowo

diagnozować problemy i potrzeby mieszkańców;

^ obejmowaniu patronatem honorowym imprez organizowanych przez Stowarzyszenia;

promocji inicjatyw i przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje pozarządowe;

■=> wspólnej organizacji wydarzeń i realizacji programów;

pomoc przy wyszukiwaniu grantów i dotacji z innych źródeł niż budżet gminy;

^ użyczaniu sal i pomieszczeń należących do gminy;

■=> konsultowaniu z wyżej wymienionymi organizacjami projektów aktów normatywnych

w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej.

10. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Golub-Dobrzyń na łata 2017-2023

Obszar rewitalizacji w Gminie Golub-Dobrzyń obejmuje w całości sołectwa; Sokoligóra,

Gajewo, Ostrowite i Sokołowo, które stanowią 18,57% (3 662,31 ha) powierzchni gminy

tj. 3 662,31 ha i jest zamieszkiwany przez 23,18% (2 064 os.) jej mieszkańców.

22



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYN ZA 2022 ROK .

Powierzchnia i ludność obszaru rewitalizacji na terenie gminy Golub-Dobrzyń

Udział w

całkowitej łiczbie
mieszkańców

‘zniiin

Udział w

całkowitej

powierzchni gminy

Obszar Pow ierzchnia (ha)Ludność

4,89%Sokoiigóra

Gąjewo

438 4,92% 964,89

2,22%276 3,10% 438,54

Ostrowite 6,25%865 9,71% 1 232,38

Sokołowo 1 026,50 5,21%485 5,45%

Obszar

zdegradowany
Gmina

3 662.31 18.57%2 064 23.18%

8 904 19 717.29

Cel i kierunki działań

CLI. PRZEDSIĘWZIĘCIAKIERUNKI DZłAl.AN

1 .ł. Aktywizacja osób bezrobotnych

i korzystających ze świadczeń pomocy

społecznej1. Aktywizacja społeczno-

zawodowa

1.2. Rozwój przedsiębiorczości

lokalnej

Wzrost aktywności

społecznej

i zawodowej,

ożywienie społeczne

2.1. Stworzenie oferty dla seniorów
2. Integracja lokalnej

społeczności
2.2. Podniesienie poziomu nauczania

3.1. Rozwój infrastruktury świetlic

wiejskich

3. Zapewnienie mieszkańcom

wysokiej jakości infrastruktury
3.2. Rozwój infrastruktury drogowej

3.3. Rozwój infrastruktury wodno -

kanalizacyjnej

23



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYŃ ZA 2022 ROK.

Wskaźniki dla celów rewitalizacji

Rok docelowyNazwa wskaźnika Rok bazowy

Cel: Wzrost aktywności społecznej i zawodowej, ożywienie społeczne

Stosunek osób bezrobotnych
pozostających bez pracy 12

miesięcy i dłużej względem
ludności w wieku produkcyjnym

Udział osób w gospodarstwach
domowych korzystających

ze środowiskowej pomocy

społecznej w ludności ogółem
na danym obszarze

Liczba zarejestrowanych
podmiotów gospodarczych osób

fizycznych na 100 mieszkańców
w wieku produkcyjnym

Liczba osób korzystających
ze zrewitaiizowanych obszarów

Liczba wspartych obiektów

infrastruktury zlokalizowanych
na rewitałizowanychobszarach

Powierzchnia obszarów objętych
rewitalizacją

Długość przebudowanych dróg
gminnych

Liczba wybudowanych

przydomowych oczyszczalni
ścieków

3,07%3,83%

14,16%18,72%

11,11 11,88

2000

0 3

2000 m^0

0,36 km0

15 szt.11 szt.

Stosunek wykroczeń (także

przestępstw) młodzieży 13-18 lat

odnotowanych przez służby
porządkowe względem ogółu

młodzieży w tym przedziale wieku

Udział osób w gospodarstwach
domowych korzystających

ze środowiskowej pomocy
społecznej w ludności ogółem
na danym obszarze

Liczba zarejestrowanych

podmiotów gospodarczych osób

fizycznych na 100 mieszkańców
w wieku produkcyjnym

Liczba osób korzystających
ze zrewitaiizowanych obszarów

17,39% 0%

14,49%21,74%

8,88 10

100o

Liczba wspartych obiektów

infrastruktury zlokalizowanych

na rewitałizowanych obszarach
0 1

24



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYŃ ZA 2022 ROK,

Rok docelowyNazwa wskaźnika Rok bazowy

Powierzchnia obszarów objętych
rewitalizacją

Liczba wybudowanych

przydomowych oczyszczalni
ścieków

40000

31 szt.29 szt.

Liczba osób w wieku

poprodukcyjnym korzystająca

z programów aktywizacji
społecznej

Wynik średni sprawdzianu
szóstoklasistów

0 30

63%62%

Liczba zarejestrowanych

podmiotów gospodarczych osób
fizycznych na 100 mieszkańców

w wieku produkcyjnym

11,4710,93

Liczba osób korzystających
ze zrewitalizowanych obszarów

Liczba wspartych obiektów

infrastruktury zlokalizowanych

na rewitalizowanych obszarach

4500

10

Powierzchnia obszarów objętych

rewitalizacją

Długość przebudowanych dróg
gminnych

1000 m^0

175 m0

Liczba osób w wieku

poprodukcyjnym korzystająca

z programów aktywizacji
społecznej

Udział bezrobotnych

pozostających bez pracy pow.
24 miesięcy w ogóle bezrobotnych

300

22,58%32,26%

Liczba zarejestrowanych
podmiotów gospodarczych osób

fizycznych na 100 mieszkańców

w wieku produkcyjnym

11,0410,06

Liczba osób korzystających
ze zrewitalizowanych obszarów

2500

Liczba wspartych obiektów

infrastruktury zlokalizowanych
na rewitalizowanych obszarach

10

Powierzchnia obszarów objętych

rewitalizacją
148 m^0

25



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYN ZA 2022 ROK.

Nazwa wskaźnika Rok bazowy Rok docelowy

Długość przebudowanych dróg
gminnych

0 370 m

Liczba wybudowanych
przydomowych oczyszczalni
ścieków

29 szt. 36 szt.

11. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Golub Dobrzyń

W 2022 r. dokonano transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest

z 40 posesji oraz demontażu, transportu i unieszkodliwiania z 2 posesji.

Ilość usuniętych odpadów azbestowych: 117,455 Mg

Wartość usługi brutto: 47 089,79 zl

Zadanie dofinasowane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Toruniu w ramach Ogólnopolskiego programu finansowania

usuwania wyrobów zawierających azbest w latach 2021 - 2023 w kwocie 47 089,79 zł.

12. Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Golub-Dobrzyn na lata 2016-2020 +

CELGLÓWm’

Popiawfl )akośd śiodowiska oatiualo^ Gmio^ Golub-Dobi2yu dzięki dzialamoin na izccz erdukcji emisji dwutlenku wę^

CELEOPERAaTNE

Cd tul

^Pykojzystiflie potencjdu

odiuwśilięch źtódd eoe^ oaz
popnn efektyTsośo ene^etycznej

obiektótr i in&astniktuty
użyteonośc^bliczaej

Celnt2

Mockoazacja żiódeł d^a otaz
oziost zastosowania OZE

w pioduk^ ene^ użytkowej

w sektoize mieszkalnym

igo^x)daiczyin

Cdni3

Popiawa dostępności i jakości
systemu komunikacji poptzez

iowestyc^ związane z e&ktywnośd^
wykoizystania pakwtiansportawych

Cdni4

Piofflocja Zrównoważony orzwoju

ai t.l.

TmuDmodHoizic^ obuktów

iiżywcmaig puUicaaej

u2I.

Teunomodetmaic;! bndrsków
wiriocodziniiTrtt

nr41.

Sztołwił i doodziwo : zikuri

efdlTOtiołci tawgrtTTznt]

I odaxwiłltnxk ztódel eoe^

ml.l.

Faebndon dtć^ m teteoie &umr
Gol'J)-Dofacvu

nr Iż

Insu!iqi OZE i żióde! ciepła

ir b«dnilach uzracmoió ptibEczacj

oatttnue Oiuinv Oobb-Dobcyu-

inodfouZMja snl«nów c.o. i c.w.n.

iaj.l

Budowa scietek lowerowrch (tko

bezeictSTpiy nstemn

konuflikacjt

tTzfosl wTfcoiznnnui OZE oraz
M42-

Ksztaitowanir postaw proekotogicznycb
efdarwaotć urkoizratacu eceigii

cifpbiei

Ol 4.1

Zarządzanie eoetgiaw Gminie
CI dl

Tnupoct fltikoemuą^T

CI 21

Ptoduk^ eceigii ele^trcznej ca

polaotcb budynków aBetzkainrch

CI 11

Inttali^i OZE! źródeł ciepła

w budynkacłi uZyteczowd pibHczoej na
tetecie Gtmnr GohbdJobtzrń-

Fotownłtaika nil4.

Kookutencytna i zcóunowaZocu

go^odaika Gminy Gdnb-Dohizyń
BI 14.

EfisfctTsaoic energetyczna oraz wztott
wriDOntanii OZE iiifratltnktniT

wDdnodanahZłcyTnei

nr 1.3.

ktodemuaria oiwiedHiia nlk

26



w
RAPORT O STANIE GMINY G0LUB-D0BR2YN ZA 2022 ROK

13. Program opieki nad z>vierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Golub-Dobrzyń w 2022 roku

Projekt Programu został zaopiniowany przez Powiatowego Inspektora Weterynarii

w Golubiu-Dobrzyniu, dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających

na obszarze Gminy Golub -Dobrzyń oraz podany do publicznej wiadomości poprzez

obwieszczenie Wójta Gminy Golub-Dobrzyń.

Program został przyjęty Uchwałą Nr XLIV.289.2022 Rady Gminy Golub-Dobrzyń

9 marca 2022 r. i obejmował swoim zakresem realizację takich zadań jak:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Golub-Dobrzyń;

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

3) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt

przyjętych do schroniska dla zwierząt;

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi;

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych zwierząt;

7) odławianie bezdomnych zwierząt;

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym;

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń z udziałem

zwierząt.

Gmina Golub-Dobrzyń zapewniła bezdomnym zwierzętom miejsce w Ośrodku Opieki

nad Zwierzętami w Węgrowie na podstawie zawartej w tym zakresie umowy. Bezdomnym

zwierzętom gospodarskim zapewniono miejsce w gospodarstwie rolnym, o którym mowa

w § 5 ust. 2 Programu.

Środki finansowane na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczono w budżecie

Gminy Golub-Dobrzyń na 2022 rok jako utrzymanie schroniska dla zwierząt. Na realizację zadań

wynikających z Programu w 2022 roku przeznaczono kwotę w wysokości 78.000,00zl.

Wysokość środkówZakres świadczonych usług

Odławianie bezdomnych zwierząt i utrzymanie
ich w schronisku

66.500,001.

Opieka weterynaryjna (sterylizacja, kastracja psów

i kotów wolnożyjących, usypianie ślepych miotów

bezdomnych psów i kotów wolnożyjących, opieka
weterynaryjna dla zwierząt rannych w wyniku zdarzeń
drogowych.

6.000,002.

3. Dokarmianie wolnożyjących kotów 700,00

Edukacja promująca adopcję bezdomnych zwierząt 3.600,004.

Gotowość przyjęcia zwierzęcia gospodarskiego 1.200,005.

Razem 78.000,00

27



RAPORT O STANIE GMINY GOI.IIB-DOBRZYŃ ZA 2022 ROK.

VI. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY

I. Zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.

40 z późn. zm.) Wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa.

2. Do zadań wójta należy w szczególności:

1) przygotowywanie projektów uchwał rady gminy;

2) opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach

prowadzenia polityki rozwoju;

3) określanie sposobu wykonywania uchwał;

Wykaz uchwał podjętych w 2022 r. przez Radę Gminy Golub-Dobrzyń

Lp. Numer Data Uwagiw sprawie

1. XL1I1.278.2022 27.01.2022 r. zmieniająca uchwałę Rady

Gminy w sprawie budżetu na
2022 rok

Dz.Urz. Woj.Kuj .-Pom.2022.624

2. XLIII.279.2022 27.01.2022 r. wyboru metody określenia

opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi oraz

stawki opłaty

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.625

3. XL1II.280.2022 27.01.2022 r. wyrażenia zgody na nabycie
nieruchomości

4. XLI11.281.2022 27.01.2022 r. wyrażenia zgody na nabycie
nieruchomości

5. XL11I.282.2022 27.01.2022 r. wyrażenia zgody na zamianę
nieruchomości

6. XL11I.283.2022 27.01.2022 r. wyrażenia zgody na zawarcie

kolejnych umów dzierżawy z

dotychczasowymi
dzierżawcami

7. XL1II.284.2022 27.01.2022 r. ekwiwalentu pieniężnego dla

członka Ochotniczej Straży

Pożarnej za uczestnictwo w

działaniu ratowniczym, akcji

ratowniczej, szkoleniu lub
ćwiczeniu

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.626

XL1I1.285.2022 27.01.2022 r. przystąpienia do sporządzenia

miejscowego planu

zagospodarowania

przestrzennego dla terenu

położonego w

miejscowościach: Ostrowite i

Podzamek Golubski

9. XL111.286.2022 zaliczenia dróg do kategorii

dróg gminnych na terenie

gminy Golub-Dobrzyń

27.01.2022 r. Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.627

28



w
RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYN ZA 2022 ROK.

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.I26310. XLIV.287.2022 9.03.2022 r. zmieniająca uchwałę Rady

Gminy w sprawie budżetu na
2022 rok

w sprawie zmian Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy

Golub-Dobrzyń na lata 2022-

2038

11. XLIV.288.2022 9.03.2022 r.

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.126412. XLIV.289.2022 9.03.2022 r. w sprawie przyjęcia programu

opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie Gminy

Golub-Dobrzyń w 2022 roku

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.126513. XLIV.290.2022 9.03.2022 r. w sprawie zmiany wzoru

deklaracji o wysokości opłaty

za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz warunków

i trybu składania deklaracji za

pomocą środków komunikacji

elektronicznej

zmieniająca uchwałę w

sprawie ustalenia wysokości

opłaty za pobyt dziecka w

Gminnym Żłobku w
Ostrowitem, maksymalnej

wysokości opłaty za

wyżywienie dziecka w

Gminnym Żłobku w
Ostrowitem oraz warunków

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.126614. XLIV.291.2022 9.03.2022 r.

częściowego lub całkowitego

zwolnienia od ponoszonych

opłat
15. XLIV.292.2022 9.03.2022 r. Dz. Urz. Woj.Kuj.-Pom.2022.1267w sprawie ustanowienia

pomnika przyrody
16. XLIV.293.2022 9.03.2022 r. w spraw ie określenia zasad

udzielania dotacji celowej ze

środków budżetu Gminy

Golub-Dobrzyń dla wiejskich

spółek wodnych, trybu

postępowania w sprawie

udzielenia dotacji i sposobu

jej rozliczania

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.1268

Uchwała NrXI/38/2022

Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Bydgoszczy z

dnia 30 marca 2022 r. w sprawie
stwierdzenia nieważności

uchwały Nr.XLlV.293.2022 Rady

Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 9

marca 2022 r. w sprawie
określenia zasad udzielania

dotacji celowej ze środków

budżetu Gminy Golub-Dobrzyń

dla wiejskich spółek wodnych,

trybu postępowania w sprawie

udzielenia dotacji i sposobu jej
rozliczania

29



w
RAPORT O STANIE GMINY G0LUB-D0BR2YN ZA 2022 ROK.

17. XLIV.294.2022 9.03.2022 r. zmieniająca uchwałę w

sprawie ekwiwalentu

pieniężnego dla członka

Ochotniczej Straży Pożarnej

za uczestnictwo w działaniu

ratowniczym, akcji

ratowniczej, szkoleniu lub
ćwiczeniu

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.1269

XLIV.295.2022 9.03.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na

zbycie nieruchomości
19. XL1V.296.2022 9.03.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na

zbycie nieruchomości
20. XLIV,297.2022 9.03.2022 r. w sprawie przyjęcia na rok

2022 gminnego Programu

osłonowego "Opieka na

odległość"
21. XLV.298.2022 13.04.2022 r. zmieniająca uchwałę Rady

Gminy w sprawie budżetu na
2022 rok

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.2190

22. XLV.299.2022 13.04.2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy

Golub-Dobrzyń na lata 2022-

2038

23. XLV1.300.2022 zmieniająca uchwałę Rady

Gminy w sprawie budżetu na
2022 rok

21.04.2022 r. Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.2293

24. XLVI.301.2022 21.04.2022 r. w sprawie udzielenia pomocy

rzeczowej Gminie Trościaniec
25. XLVlł.302.2022 13.05.2022 r. zmieniająca uchwałę Rady

Gminy w sprawie budżetu na
2022 rok

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.2706

26. XLV11.303.2022 13.05.2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy

Golub-Dobrzyń na lata 2022-
2038

27. XLVII.304.2022 13.05.2022 r. w sprawie przyjęcia

sprawozdania z realizacji

Programu współpracy Gminy

Golub-Dobrzyń z

organizacjami pozarządowymi

oraz innymi podmiotami

prowadzącymi działalność

pożytku publicznego na rok
2021

28. XLV1I.305.2022 w sprawie wyrażenia zgody na

zbycie nieruchomości

13.05.2022 r.

29. XLV11.306.2022 w sprawie wzoru deklaracji o

wysokości opłaty za

gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz warunków

i trybu składania deklaracji za

13.05.2022 r. Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.2707

30



w
RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYN ZA 2022 ROK.

pomocą środków komunikacji

elektronicznej

30. 13.05.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na

utworzenie oraz przystąpienie

Gminy Golub-Dobrzyń do

Stowarzyszenia Miejskiego

Obszaru Funkcjonalnego
Torunia

XLVII.307.2022

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.286431. 26.05.2022 r. zmieniająca uchwałę Rady

Gminy w sprawie budżetu na
2022 rok

XLVIII.308.2022

w sprawie zmian Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy

Golub-Dobrzyń na lata 2022-
2038

32. 26.05.2022 r.XLVIII.309.2022

w sprawie udzielenia Wójtowi

Gminy Golub-Dobrzyń
wotum zaufania

33. XLIX.310.2022 27.06.2022 r.

w sprawie zatwierdzenia

sprawozdania finansowego

oraz sprawozdania z

wykonania budżetu Gminy

Golub-Dobrzyń za 2021 rok

34. XLIX.311.2022 27.06.2022 r.

35. w sprawie udzielenia Wójtowi

Gminy Golub-Dobrzyń

absolutorium z tytułu

wykonania budżetu za 2021

XLIX.312.2022 27.06.2022 r.

rok

36. XLIX.313.2022 27.06.2022 r. w sprawie zatwierdzenia

rocznego sprawozdania

finansowego Samodzielnego

Publicznego Zakładu Opieki

Zdrowotnej we Wrockach za
2021 rok

37. zmieniająca uchwałę Rady

Gminy w sprawie budżetu na
2022 rok

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Po.2022.3532XLIX.314.2022 27.06.2022 r.

38. w sprawie zmian Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy

Golub-Dobrzyń na lata 2022-

2038

XLIX.315.2022 27.06.2022 r.

39. XLIX.316.2022 w sprawie zasad udzielania

spółkom wodnym dotacji

celowej z budżetu Gminy

Golub-Dobrzyń, trybu

postępowania w sprawie

udzielenia dotacji i sposobu

jej rozliczania

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.353327.06.2022 r.

zmiana uchwała Nr L.321.2022 z

dnia 26 lipca 2022 r,

31



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYŃ ZA 2022 ROK.

40. XLIX.317.2022 27.06.2022 r. w sprawie zwolnienia z

obowiązku zbycia w drodze

przetargu nieruchomości

niezabudowanej położonej w

obrębie ewidencyjnym

Sokoligóra
41. XLIX,318.2022 27.06.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na

przystąpienie Gminy Golub-

Dobrzyń do Golubsko-

Dobrzyńskiego Klastra

Energii
42. L.319.2022 26.07.2022 r. zmieniająca uchwałę Rady

Gminy w sprawie budżetu

gminy na 2022 rok

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.3921

43. L.320.2022 26.07.2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy

Golub-Dobrzyń na lata 2022-
2038

44. L.321.2022 26.07.2022 r. zmieniająca uchwałę Nr

XLIX.316.2022 Rady Gminy

Golub-Dobrzyń z dnia 27

czerwca 2022 roku w sprawie

zasad udzielania spółkom

wodnym dotacji celowej z

budżetu Gminy Golub-

Dobrzyń, trybu postępowania

w sprawie udzielenia dotacji i

sposobu jej rozliczania

Dz.Urz. Woj.Kuj.-Pom.2022.3922

45. L.322.2022 26.07.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na

zamianę nieruchomości

46. L.323.2022 26.07.2022 r. w sprawie zaliczenia drogi do

kategorii dróg gminnych na

terenie Gminy Golub-Dobrzyń

Dz.Urz. Woj.Kuj.-Pom.2022.3923

47. L.324.2022 26.07.2022 r. w sprawie zaliczenia drogi do

kategorii dróg gminnych na

terenie Gminy Golub-Dobrz>ń

Dz.Urz. Woj.Kuj.-Pom.2022.3924

48. LI.325.2022 22.08.2022 r. zmieniająca uchwałę Rady

Gminy w sprawie budżetu

gminy na 2022 rok

Dz.Urz. Woj.Kuj.-Pom.2022.4254

49. Ll.326.2022 22.08.2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy

Golub-Dobrzyń na lata 2022-

2038

50. LII.327.2022 26.08.2022 r. w sprawie określenia

tygodniowego

obowiązkowego wymiaru

godzin zajęć pedagoga,

pedagoga specjalnego,

psychologa, logopedy,

terapeuty pedagogicznego,

doradcy zawodowego i

Dz.Urz. Woj.Kuj.-Pom.2022.4297

32



-W
RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYN ZA 2022 ROK.

nauczyciela przedszkola

pracującego z grupą

obejmującą dzieci 6-letnie i

dzieci młodsze w szkołach,

przedszkolach oraz w innych

formach wychowania

przedszkolnego dla których

organem prowadzącym jest

Gmina Golub-Dobrzyń

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.4298zmieniająca uchwałę w

sprawie ustalenia wysokości

opłaty za pobyt dziecka w

Gminnym Żłobku w

Ostrowitem,maksymalnej

wysokości opłaty za

wyżywienie dziecka w

Gminnym Żłobku w
Ostrowitem oraz warunków

51. LII.328.2022 26.08.2022 r.

częściowego lub całkowitego

zwolnienia od ponoszonych

opłat

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.4299w sprawie określenia średniej

ceny jednostki paliwa w

Gminie Golub-Dobrzyń

52. LIl.329.2022 26.08.2022 r.

Straciła moc - uchwała Nr

LHI.338.2022 (Dz.Urz.Woj.Kuj.-

Pom.2022.4882)

53. Lll.330.2022 26.08.2022 r. w sprawie upoważnienia

Kierownika Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej

w Golubiu-Dobrzyniu do

prowadzenia postępowań w

sprawach świadczeń pomocy

materialnej dla uczniów o

charakterze socjalnym

zmieniająca uchwałę Nr

XXXVI.233.202I Rady

Gminy Golub-Dobrzyń z dnia

22 lipca 2021 r. w sprawie

regulaminu udzielania pomocy

materialnej o charakterze

socjalnym dla uczniów

zamieszkałych na terenie

Gminy Golub-Dobrzyń

Dz.Urz. Woj.Kuj .-Pom.2022.430054. Lll.331.2022 26.08.2022 r.

Dz.Urz. Woj.Kuj.-Pom.2022.430155. LII.332.2022 26.08.2022 r. w sprawie zaliczenia drogi do

kategorii dróg gminnych na

terenie Gminy Golub-Dobrzyń
56. LIl.333.2022 w sprawie zaliczenia drogi do

kategorii dróg gminnych na

terenie Gminy Golub-Dobrz>ń

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.430226.08.2022 r.

zmieniająca uchwałę Rady

Gminy w sprawie budżetu na
2022 rok

Dz.Urz. Woj.Kuj.-Pom.2022.488157. LIII.334.2022 28.09.2022 r.

33



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYŃ ZA 2022 ROK.

58. LIII.335.2022 w sprawie wyrażenia zgody na

zamianę nieruchomości

28.09.2022 r.

59. LIII.336.2022 28.09.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na

nabycie nieruchomości
60. LIII.337.2022 28.09.2022 r. w sprawie przystąpienia

Gminy Golub-Dobrzyń do

Lokalnego Partnerstwa

Wodnego w powiecie

goiubsko-dobrzyńskim
61. LIIl.338.2022 28.09.2022 r. Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.4882w sprawie upoważnienia

Kierownika Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej

w Golubiu-Dobrzyniu do

prowadzenia postępowań w

sprawach świadczeń pomocy

materialnej dla uczniów o

charakterze socjalnym
62. LIV.339.2022 19.10.2022 r. zmieniająca uchwałę Rady

Gminy w sprawie budżetu na
2022 rok

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.5344

63. L1V.340.2022 19.10.2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy

Golub-Dobrzyń na lata 2022-
2038

64. L1V.341.2022 19.10.2022 r. w sprawie udzielenia pomocy

finansowej dla Powiatu

Golubsko-Dobrzyńskiego
65. LIV.342.2022 19.10.2022 r. źunieniająca uchwałę w

sprawie regulaminu

wynagradzania nauczycieli

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.5345

66. L1V.343.2022 19.10.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na

nabycie nieruchomości

67. LIV.344.2022 19.10.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na

zamianę nieruchomości
68. LIV.345.2022 19.10.2022 r. w sprawie pozbawienia

kategorii drogi gminnej

poprzez wyłączenie z

użytkowania drogi publicznej

na terenie gminy Golub-

Dobrzyń

Dz.Urz.Woj.Kuj,-Pom.2022.5346

69. LIV.346.2022 19.10.2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji
70. w sprawie rozpatrzenia petycji

wniesionej przez Panią w

sprawie utworzenia oddziałów

zmilitaryzowanej Samoobrony

Gminnej i zakupu broni dla

każdego rdzennego polskiego

mieszkańca tej gminy

LIV.347.2022 19.10.2022 r.

71. LV.348.2022 9.11.2022 r. zmieniająca uchwałę Rady

Gminy w sprawie budżetu na
2022 rok

Dz.Urz.Woj.Kuj.Pom.2022.5872

34



RAPORT O STANIE GMINY GOl.UB-DOBRZYN ZA 2022 ROK.

Dz.Urz.Woj.Kuj.Pom.2022.6016LVI.349.2022 18.11.2022 r. zmieniająca uchwałę Rady

Gminy w sprawie budżetu na
2022 rok

72.

w sprawie obniżenia średniej

ceny skupu żyta dla celów

podatku rolnego

Dz.Urz.Woj.Kuj.Pom.2022.601773. LVI.350.2022 18.11.2022 r.

Dz.Urz.Woj.Kuj.Pom.2022,6018w sprawie określenia

wysokości stawek podatku od
nieruchomości

74. LVI.351.2022 18.11.2022 r.

Dz.Urz.Woj.Kuj.Pom.2022.6019w sprawie określenia

wysokości stawek podatku od

środków transportowych

75. LVI.352.2022 18.11.2022 r.

w sprawie wyrażenia zgody na

zamianę nieruchomości

76. LVI.352.2022 18.11.2022 r.

w sprawie wyrażenia zgody na

zamianę nieruchomości

77. LVI.353.2022 18.11.2022 r.

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.6688zmieniająca uchwałę Rady

Gminy w sprawie budżetu na
2022 rok

78. LVII.354.2022 1.12.2022 r.

w sprawie zmian Wieloletniej

Progno2^ Finansowej Gminy

Golub-Dobrzyń na lata 2022-

2038

79. LVII.355.2022 1.12.2022 r.

80. LVII.356.2022 1.12.2022 r. w sprawie przyjęcia

„Programu współpracy Gminy

Golub-Dobrzyń z

organizacjami pozarządowymi

oraz innymi podmiotami

prowadzącymi działalność

pożytku publicznego na rok
2023”

w sprawie określenia stawki

za 1 kilometr przebiegu

pojazdu będącej podstawą do
ustalenia zwrotu rodzicom i

opiekunom kosztów przewozu
dziecka lub ucznia do

placówek oświatowych

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.6689LVII.357.2022 1.12.2022 r.

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.701582. LVIII.358.2022 14.12.2022 r. zmieniająca uchwałę Rady

Gminy w sprawie budżetu na
2022 r.

w sprawie zmian Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy

Golub-Dobrzyń na lata 2022-

2038

LVIII.359.2022 r. 14.12.2022 r.ij.

84. LIX.360.2022 20.12.2022 r. zmieniająca uchwałę Rady

Gminy w sprawie budżetu na
2022 rok

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2022.7156

85. LX.361.2022 29.12.2022 r. zmieniająca uchwałę Rady

Gminy w sprawie budżetu na
2022 rok

Dz.Urz.Woj .Kuj.-Pom.2023.652

35



w
RAPORT O STANIE GMINY GOITJB-DOBRZYŃ ZA 2022 ROK.

86. LX.362.2022 w sprawie zmian Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy

Golub-Dobrzyń na lata 2022-

2038

29.12.2022 r.

87. LX.363.2022 29.12.2022 r. w sprawie ustalenia cen

biletów, opłat i uprawnień do

bezpłatnych przejazdów w

przewozie autobusami w

publicznym transporcie

zbiorowym organizowanym

przez Gminę Golub-Dobrzyń

oraz w sprawie ustalenia

Regulaminu przewozóww

tym transporcie

Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.2023.63

88. LX.364.2022 29.12.2022 r. w sprawie utworzenia linii

autobusowych i wyrażenia

zgody na zawarcie umowy o

świadczenie usług w zakresie

publicznego transportu

zbiorowego o charakterze

użyteczności publicznej na

terenie Gminy Golub-Dobrzyń
89. LX.365.2022 29.12.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na

nabycie nieruchomości
90. LX.366.2022 29.12.2022 r. w sprawie przyjęcia rocznego

planu pracy stałych Komisji

Rady Gminy Golub-Dobrzyń

91. LX.367.2022 29.12.2022 r. w sprawie przyjęcia rocznego

planu pracy Rady Gminy

Golub-Dobrzyń

36



w
RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYN ZA 2022 ROK. '

VII. OŚWIATA

1. Placówki oświatowe funkcjonujące na terenie Gminy Golub-Dobrzyń w 2022 roku

Szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina Golub-Dobrzyń:

Zespól Szkolno-Przedszkolny w' Gałczewie

- Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Gałczewie,
- Gminne Przedszkole w Gałczewie

Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Lisewie

Zespół Szkołno-Przedszkołny w Nowogrodzie

- Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Nowogrodzie,

- Gminne Przedszkole w Nowogrodzie

Zespół Szkołno-Przedszkołny w Ostrowitem

- Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Jędryczki w Ostrowitem,

- Gminne Przedszkole w Ostrowitem

- Gminny Żłobek w Ostrowitem

Szkoła Podstawowa im. Józefa Sołtykiewicza w Węgiersku

Zespół Szkołno-Przedszkołny we Wrockach

- Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej we Wrockach,
- Gminne Przedszkole we Wrockach.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Gmina Golub-Dobrzyń jest również organem rejestrującym dla Niepublicznego Przedszkola

Terapeutycznego „ADAŚ” w Gałczewie prowadzonego przez
Niepełnosprawnych „POMAGAM”.

Fundację Rozwoju Osób

2. Zestawienie wyników egzaminu ósmoklasistów z 2022 roku

średni W7nikj. angielskij. polski

63,63

matematyka

60,8463.50 55,38C>ałczewo

57,3360 46Lisewo 66

60 53 5655Nowogród

Ostrowite 55,9154 45,22 51.71

4559 44 32Węgiersk

Wrocki 59,77 50,46 45.15 51,79

54(im. Golub-Dobrzyń 60 52 50

50 56 54J3Powiat 57

63Województwo

Kraj

58 53 58

61.3360 57 67

37



RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYŃ ZA 2022 ROK.
f>W.

3. Wyniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Kujawsko-Pomorskiego Kuratora

Oświaty

Podstawą sprawowanego nadzoru pedagogicznego nad publicznymi i niepublicznymi szkołami

jest art. 51 Prawa oświatowego, uszczegółowiony Zarządzeniem Nr 35/21 Kujawsko-Pomorskiego

Kuratora Oświaty z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie Planu nadzoru pedagogicznego Kujawsko-

Pomorskiego Kuratora Oświaty na rok szkolny 2021/2022.

Podstawowe kierunki polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2021/2022 to:

Wspomaganie przez szkołę wychowawczej roli rodziny, m.in. przez właściwą organizację zajęć

edukacyjnych wychowanie do życia w rodzinie oraz realizację zadań programu wychowawczo-

profilaktycznego.

=> Wychowanie do wrażliwości na piękno i dobro. Kształtowanie właściwych postaw

szlachetności, zaangażowania społecznego i dbałości o zdrowie.

Działanie na rzecz szerszego udostępnienia kanonu edukacji klasycznej, wprowadzenia

w dziedzictwo cywilizacyjne Europy, edukacji patriotycznej, nauczania historii oraz

poznawania polskiej kultury, w tym osiągnięć duchowych i materialnych. Szersze i przemyślane

wykorzystanie w tym względzie m.in. wycieczek edukacyjnych.

Podnoszenie jakości edukacji poprzez działania uwzględniające zróżnicowane potrzeby

rozwojowe i edukacyjne wszystkich uczniów, zapewnienie wsparcia psychologiczno-

pedagogicznego. szczególnie w sytuacji kryzysowej wywołanej pandemią COVID-19 w celu

zapewnienia dodatkowej opieki i pomocy, wzmacniającej pozytywny klimat szkoły oraz

poczucie bezpieczeństwa. Roztropne korzystanie w procesie kształcenia z narzędzi i zasobów

cyfrowych oraz metod kształcenia wykorzystujących technologie informacyjno-

komunikacyjne.

=> Wdrażanie Zintegrowanej Strategii Umiejętności - rozwój umiejętności zawodowych

w edukacji formalnej i poza formalnej, w tym uczeniu się dorosłych.

Wzmocnienie edukacji ekologicznej w szkołach. Rozwijanie postawy odpowiedzialności
za środowisko naturalne.

Priorytet Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty w roku szkolnym 2021/2022

to wzmocnienie procesu nauczania i uczenia się języka polskiego, matematyki i języków obcych w celu

poprawy wyników egzaminów zewnętrznych.

4. Warunki finansowania oświaty

Wysokość subwencji ogólnej na oświatę dla Gminy Golub-Dobrzyń w roku 2022 wyniosła

8 777 384,00 zł. W trakcie roku nastąpiły zwiększenia subwencji oświatowej:

■ maj 2022 - zwiększenie o kwotę 278 716,00 zł w związku z realizacją podwyżek wynagrodzeń

dla nauczycieli od 1 maja 2022 r,

■ maj 2022 - zwiększenie o kwotę 39 137,00 zł w związku ze zmianą w zakresie średniego

wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów oraz nauczycieli kontraktowych

(wynagrodzenie nauczyciela początkującego) od 1 września 2022 r.

38



w
RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYŃ ZA 2022 ROK

■ sierpień 2022 - zwiększenie o kwotę 145 582.00 zł w związku z realizacją zadania związanego

z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów

lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 r.

Ze środków własnych budżetu Gminy sfinansowano stypendia naukowe i sportowe udzielane

na podstawie art. 90g ustawy o systemie oświaty w kwocie 33 584,00 zł - dyrektorskie.

● za I semestr 26 uczniom wypłacono 5 968,00 zł stypendium naukowego oraz 32 uczniom

wypłacono 6 400,00 zł stypendium sportowego;

● za II semestr 73 uczniom wypłacono 16 616,00 zł stypendium naukowego oraz 23 uczniom

wypłacono 4 600,00 zł stypendium sportowego.

Również środki własne budżetu Gminy w wysokości 8 250,00 zł przeznaczono na stypendia

motywacyjne Wójta Gminy Golub-Dobrzyń oraz nagrody Wójta w ramach Gminnego Programu

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży:

● 19 uczniom wypłacono kwotę 4 750,00 zł stypendiów za reprezentowanie szkoły w konkursach

i olimpiadach,

● 7 uczniów, którzy osiągnęli na egzaminie ósmoklasisty co najmniej 85% otrzymało nagrodę

Wójta Gminy Golub-Dobrzyń na tę kategorię przeznaczono środki w wysokości 3 500,00 zł.

W ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży przyznano

również nagrody w postaci Korony Gminy Golub-Dobrzyń.

5. Analiza wydatków ponoszonych na wynagrodzenia nauczycieli

Zgodnie z art. 30a Karty Nauczyciela w Gminnym Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Szkół

i Przedszkoli przeprowadzona została analiza wydatków poniesionych w 2022 roku na wynagrodzenia

nauczycieli. W szkołach prowadzonych przez Gminę Golub-Dobrzyń, wydatki poniesione

na wynagrodzenia przekroczyły średnie wynagrodzenie dla poszczególnych stopni awansu

zawodowego obliczane na podstawie wskaźników odnoszonych do kwoty bazowej 3 537,80 zł

i wyniosły:

w grupie nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych (od 1 września 2022 r. - grupa

nauczycieli początkujących) 1 240 774,97 zł

w grupie nauczycieli mianowanych 2 152 305,68 zł

w grupie nauczycieli dyplomowanych 4 084 612,96 zł

Suma wydatków poniesionych w roku 2022 na wynagrodzenia w składnikach wskazanych

w art. 30 ust.l Karty Nauczyciela wyniosła 7 477 693,61 zł.

Wysokość przekroczeń średnich wynagrodzeń w roku 2022 na poszczególnych stopni awansu

zawodowego:

✓

✓ w grupie nauczycieli początkujących o 118 615,61 zł

w grupie nauczycieli mianowanych o 145 775,58 zł

w grupie nauczycieli dyplomowanych o 174 755,46 zł.

✓

39



w
RAPORT O STANIE GMINY GOLUB-DOBRZYŃ ZA 2022 ROK.

VIII. POMOC SPOŁECZNA

Oprócz zadań z zakresu pomocy społecznej, Gmina Golub-Dobrzyń realizuje również od wielu

lat zadania zlecone z zakresu polityki społecznej państwa oraz szereg programów rządowych

o charakterze socjalnym, ograniczających negatywne skutki inflacji (min. świadczenia rodzinne, pomoc

alimentacyjna, świadczenia 500+, dodatki osłonowe, dodatki węglowe i na inne źródła ciepła).

Wartość wypłaconych świadczeń z w/w zakresu w 2022 roku wyniosła 18.454.880 zł.

W 2022 roku Gmina włączyła się również w organizację pomocy dla obywateli Ukrainy, którzy schronili

się na terenie naszej Gminy, zrealizowano:

jednorazowe świadczenia pieniężne w wysokości 300 zł (56 osób) - 16.800,00 zł.

zakwaterowanie i wyżywienie 58 osób - 155.080,00 zł,

zakwaterowanie i wyżywienie w obiektach zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa

i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego (4 osoby) -

19.950,00 zł,

posiłki dla dzieci obywateli Ukrainy w szkole (3 dzieci) - 539,00 zł,

świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy (4 osoby) - 8.706,00 zł.

=>

<=i>

o

40


